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E t y k i e t a

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta na opakowania pro-

duktu spożywczego przeznaczona dla różnych wyrobów informująca o ce-

chach tych produktów i spełniająca funkcje zdobnicze.

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i oryginalna postać przed-
miotu, która przejawia się w kompozycji form graficznych stanowiących ele-

menty składowe przedmiotu wzoru, w tym kształt, barwy oraz dobór poszcze-
gólnych elementów, dzięki czemu uzyskuje oryginalną formę informacyjno - 

zdobniczą.

Wykaz odmian wzoru przemysłowego:

Odmiana 1
Etykieta Międzychodzkie „Fasolka po bretońsku” fig. 1, 
fig. 1.1

Odmiana 2
Etykieta Międzychodzkie „Gołąbki w sosie pomidoro-
wym” fig. 2 i fig. 2.1

Odmiana 3
Etykieta Międzychodzkie „Pulpety w sosie pomidoro-
wym” fig. 3 i fig. 3.1

Odmiana 4
Etykieta Międzychodzkie „Flaki wołowe w rosole” fig. 4 

i fig. 4.1

Odmiana 5
Etykieta Międzychodzkie „Flaki wieprzowe w rosole” 

fig.5 i fig. 5.1

Odmiana 6
Etykieta Międzychodzkie „Klopsiki w sosie pomidoro-
wym” fig. 6 i fig. 6.1
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Przedmiot wzoru pokazano na załączonej ilustracji, gdzie na: fig. 1 i 

fig. 1.1 (w powiększeniu) pokazano przedmiot wzoru w odmianie 1 -  etykietę 
Międzychodzkie „Fasolka po bretońsku”, fig. 2 i fig. 2.1 (w powiększeniu) - 

pokazano przedmiot wzoru w odmianie 2 -  etykietę „Gołąbki w sosie pomido-

rowym”, fig 3 i fig. 3.1 (w powiększeniu) pokazano przedmiot wzoru w od-

mianie 3 i fig. 3.1 (w powiększeniu) -  etykietę „Pulpety w sosie pomidoro-

wym”, fig. 4 i fig. 4.1 (w powiększeniu) pokazano przedmiot wzoru w odmia-

nie 4 -  etykietę „Flaki wołowe w rosole”, fig. 5 pokazano przedmiot wzoru w 

odmianie 5 i fig. 5.1 (w powiększeniu) -  etykietę „Flaki wieprzowe w roso-

le”, fig. 6i fig. 6.1 (w powiększeniu) pokazano przedmiot wzoru w odmianie 

6 -  etykietę „Klopsiki w sosie pomidorowym”.

W pobliżu zewnętrznych krawędzi etykiety są umieszczone napisy informacyjne oraz 

kod kreskowy nie będące przedmiotem ochrony, jak to pokazano na załączonych ilustracjach 

fig. 1 do fig. 6.1.

C e c h y  i s t o t n e  w z o r u  p r z e m y s ł o w e g o

1, Etykieta w kształcie prostokąta charakteryzuje się tym, że jest zamknię-
ta na górze szerokim czerwonym i wąskim beżowym, a na dole wąskim, 
beżowym pasem, z tym, że na czerwonym pasie znajduje się napis 
„Tradycyjne Smaki” wykonane łacińskimi literami, konturową czcionką 
wypełnioną białą barwą, stylizowaną na „English111 Vivace BT”, od 
wewnętrznej strony ma w części centralnej prostokątne wcięcie, na 
środku którego znajduje się półkoliste wybranie, oba przystające do 
umieszczonej w utworzonej przez nie wnęce formy graficznej skompo-
nowanej ze słowa „MIĘDZYCHODZKIE” napisanego wielkimi druko-
wanymi, czarnymi łacińskimi literami, większymi na krańcach i maleją-
cymi ku środkowi słowa, czcionką stylizowaną na „Franklin Gotic” 
umieszczonego pomiędzy dwoma zielonymi, łukowatymi, zbieżnymi do 
środka odcinkami, na środku których jest umieszczone czerwone, ob-
wiedzione zieloną linią koło, o średnicy większej niż rozstaw odcin-
ków, pod którą to formą graficzną, na tle owalnych pól zawierających 
elementy graficzne przedstawiając składniki dania znajduje się pole w 
kształcie modyfikowanego prostokąta -  z wypukłym górnym bokiem, 
obwiedzione barwną linią wewnątrz którego są umieszczone napisy: w 
formie łuku równoległego do wypukłego boku, napisanego czarnymi, 
łacińskimi literami, fantazyjną czcionką stylizowaną na „Bergell
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„Smaczne danie gotowe do spożycia po podgrzaniu” , a pod nim w dwu-
wierszu rozdzielonym czerwoną linią znajduje się nazwa dania jakiego 
dotyczy etykieta, napisana czarnymi, łacińskimi literami, czcionką sty-
lizowaną na krój „Clarendon”, z tym, że słowo znajdujące się w górnym 
wierszu, jest o wiele wyższe i szersze niż napisane w dolnym wierszu, 
które częściowo zachodzą na umieszczony pod nimi barwny obraz 
składników dania, jak to pokazano na załączonej ilustracji fig. 1 do fig. 
6 . 1 .

2. Etykieta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że w owalnych polach 

zawierających elementy graficzne przedstawiające składniki dania 

umieszczono ziarna fasoli, strąki fasoli, plaster boczku, kawałek kieł-

basy, marchew i pomidory, zaś pomiędzy tymi owalnymi polami znaj-

duje się pole w kształcie modyfikowanego prostokąta -  z wypukłym 
górnym bokiem, obwiedzione beżową linią, wewnątrz którego są 

umieszczone napisy: „Smaczne danie gotowe do spożycia po podgrza-

niu”, oraz dwuwiersz rozdzielonym czerwoną linią „Fasolka po bretoń- 

sku”, z tym, że słowo „Fasolka” znajduje się w górnym wierszu, a w 

dolnym wierszu „po bretońsku”, który częściowo zachodzi na umiesz-

czony pod nimi barwny obraz składników dania, to jest ziarna fasoli, 

plaster boczku, kawałek kiełbasy, liść pora, strąki fasoli pomidor, jak 

to pokazano na załączonej ilustracji fig. 1 i fig. 1.1.

3, Etykieta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że w owalnych polach 
zawierających elementy graficzne przedstawiające składniki dania 

umieszczono pomidory w całości i podzielone na części oraz liście ka-

pusty, zaś pomiędzy tymi owalnymi polami znajduje się pole w kształ-

cie modyfikowanego prostokąta -  z wypukłym górnym bokiem, obwie-

dzione beżową linią, wewnątrz którego są umieszczone napisy: 

„Smaczne danie gotowe do spożycia po podgrzaniu”, oraz dwuwiersz 
rozdzielonym czerwoną linią „Gołąbki w sosie pomidorowym, z tym, że 

słowo „Gołąbki” znajduje się w górnym wierszu, a w dolnym wierszu 
„w sosie pomidorowym“, który częściowo zachodzi na umieszczony pod 

nimi barwny obraz składników dania, to jest pomidory w całości i po-

dzielone na części oraz liście kapusty, jak to pokazano na załączonej 

ilustracji fig. 2 i fig. 2.1.
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4. Etykieta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że w owalnych połach 

zawierających elementy graficzne przedstawiające składniki dania 

umieszczono obraz pomidora, korzenia pietruszki, marchwi i cebuli ze 

szczypiorem, a obok na talerzu pulpetów przystrojone liśćmi mięty, zaś 

pomiędzy tymi owalnymi polami znajduje się pole w kształcie modyfi-

kowanego prostokąta -  z wypukłym górnym bokiem, obwiedzione be-

żową linią, wewnątrz którego są umieszczone napisy: „Smaczne danie 

gotowe do spożycia po podgrzaniu”, oraz dwuwiersz rozdzielonym 

czerwoną linią „Pulpety w sosie pomidorowym”, z tym, że słowo „Pul-

pety” znajduje się w górnym wierszu, a w dolnym wierszu „w sosie 
pomidorowym”, który częściowo zachodzi na umieszczony pod nimi 

barwny obraz składników dania, to jest pomidora, korzenia pietruszki, 

marchwi i cebuli ze szczypiorem, a obok na talerzu pulpetów przystro-

jone liśćmi mięty, jak to pokazano na załączonej ilustracji fig. 3 i fig. 
3.1.

5. Etykieta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że w owalnych polach 
zawierających elementy graficzne przedstawiające składniki dania 

umieszczono obraz fragmentów liści pora, korzenia marchwi, korzenia i 
naci selera oraz fragment talerza wypełnionego zupą z przyprawami i 

małymi kawałkami mięsa, zaś pomiędzy tymi owalnymi polami znajduje 

się pole w kształcie modyfikowanego prostokąta -  z wypukłym górnym 
bokiem, obwiedzione różową linią, wewnątrz którego są umieszczone 

napisy: „Smaczne danie gotowe do spożycia po podgrzaniu”, oraz dwu-

wiersz rozdzielonym czerwoną linią „Flaki wołowe w rosole”, z tym, że 

słowo „Flaki” znajduje się w górnym wierszu, a w dolnym wierszu „wo-
łowe w rosole”, który częściowo zachodzi na umieszczony pod nimi 

barwny obraz składników dania, to jest cebuli fragmentów liści pora, 
korzenia marchwi, korzenia i naci selera, korzenia pietruszki oraz 

fragment talerza wypełnionego zupą z przyprawami i małymi kawałka-

mi mięsa, jak to pokazano na załączonej ilustracji fig. 4 i fig. 4.1.

6. Etykieta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że w owalnych polach 

zawierających elementy graficzne przedstawiające składniki dania 

umieszczono obraz fragmentów korzenia marchwi, korzenia i naci sele-

ra oraz fragment talerza wypełnionego zupą z przyprawami i małymi
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kawałkami mięsa przybranego listkami pietruszki, zaś pomiędzy tymi 

owalnymi polami znajduje się pole w kształcie modyfikowanego pro-

stokąta -  z wypukłym górnym bokiem, obwiedzione beżową linią, we-

wnątrz którego są umieszczone napisy: „Smaczne danie gotowe do spo-
życia po podgrzaniu” , oraz dwuwiersz rozdzielonym czerwoną linią 

„Flaki wieprzowe w rosole”, z tym, że słowo „Flaki” znajduje się w 

górnym wierszu, a w dolnym wierszu „wieprzowe w rosole”, który czę-

ściowo zachodzi na umieszczony pod nimi barwny obraz składników 

dania, to jest fragmentów korzenia marchwi, korzenia i naci selera, ko-

rzenia pietruszki oraz fragment talerza wypełnionego zupą z przypra-
wami i małymi kawałkami mięsa przybranego listkami pietruszki, jak to 

pokazano na załączonej ilustracji fig. 5 i fig. 5.1.
7. Etykieta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że w owalnych polach 

zawierających elementy graficzne przedstawiające składniki dania 
umieszczono obraz pomidorów, i cebuli, a obok na talerzu klopsików 

przystrojonych liśćmi pietruszki, zaś pomiędzy tymi owalnymi polami 

znajduje się pole w kształcie modyfikowanego prostokąta -  z wypukłym 

górnym bokiem, obwiedzione beżową linią, wewnątrz którego są 

umieszczone napisy: „Smaczne danie gotowe do spożycia po podgrza-
niu”, oraz dwuwiersz rozdzielonym czerwoną linią „Klopsiki w sosie 

pomidorowym”, z tym, że słowo „Klopsiki” znajduje się w górnym 

wierszu, a w dolnym wierszu „w sosie pomidorowym”, który częściowo 
zachodzi na umieszczony pod nimi barwny obraz składników dania, to 
jest pomidorów, korzeni pietruszki, marchwi i cebul, a obok na talerzu 
klopsików przystrojonych liśćmi pietruszki, jak to pokazano na załą-

czonej ilustracji fig. 6 i gig 6.1.



Fig. 1.1

Fig. 2.1

Fig. 3.1



Fig. 4.1

Fig. 5.1

Fig. 6.1
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